



PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, venho Adjudicar o processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico nº. 2021.06.09.004-SRP-DIVE**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, EXPEDIENTE, DESCARTÁVEL E DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das empresas:

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 21.576.192/0001-59, estabelecida na Av. Francisco Sá, nº 4378, Álvaro Weyne, CEP 60.335-198, Fortaleza-CE, vencedora do certame no **LOTE 01**, com o valor global de **R\$ 617.090,88(seiscentos e dezessete mil, noventa reais e oitenta e oito centavos)**, conforme descrito em anexo.

KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME, inscrita no CNPJ Nº 13.150.780/0001-06, estabelecida na Rua José Juarez, nº 34, Galpão A, Parque Iracema, CEP 61.948-380, Maranguape-CE, vencedora do certame no **LOTE 02**, com o valor global de **R\$ 2.368.298,86 (dois milhões, trezentos e sessenta e oito mil, duzentos e noventa e oito reais e oitenta e seis centavos)**, conforme descrito em anexo.

VALOR GLOBAL DOS LOTES:

R\$ 2.985.389,74 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS).

Beberibe – CE, 15 de julho de 2021.


ADSON COSTA CHAVES
PREGOEIRO



PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



LOTE 01 - IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALFINETE CABEÇA Nº24 CAIXA COM 500 GRAMOS	CX	ACC	110	R\$ 5,90	R\$ 649,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, MATERIAL TAMPA METÁLICA, ALMOFADA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO	UND	RADEX	153	R\$ 4,20	R\$ 642,60
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140MM (COMPRIMENTO)X 50MM(LARGURA)X 40MM (ALTURA) COM VARIAÇÃO DE 5MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	RADEX	366	R\$ 7,30	R\$ 2.671,80
4	APONTADOR PARA LAPIS, MANUAL 01 FURO CX 12 UNIDADES COMUM PLÁSTICO	CX	JOCAR	46	R\$ 5,10	R\$ 234,60
5	BORRACHA BICOLOR, P/LAPIS, GRAFITE E ESFEROGRÁFICA, MEDINDO APROX 45X17X07MM. CX C/ 40 UNID.	CX	LEO E LEO	45	R\$ 17,20	R\$ 774,00
6	BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UNDS	CX	ACRILEX	52	R\$ 13,80	R\$ 717,60
7	BORRACHA PONTEIRA BRANCA REDONDA PCT COM 100 UND.	PCT	MARCUR	14	R\$ 121,42	R\$ 1.699,88
8	CADERNO BROCHURA FLEXÍVEL 48 FLS	UND	TERRA DO SOL	154	R\$ 14,00	R\$ 2.156,00
9	CADERNO CAPA DURA PROFISSIONAL 100 FLS ORGANIZER	UNID	TILIBRA	381	R\$ 16,00	R\$ 6.096,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 ESCRITA FINA CORES DIVERSAS CX C/ 50 UNIDS	CX	COMPACTOR	89	R\$ 24,20	R\$ 2.153,80
11	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS CX. COM 50 UNID.	CX	ECONOMICA	89	R\$ 25,50	R\$ 2.269,50
12	CANETA HIDROGRÁFICA FINA C/12 CORES	ESTOJO	LEO E LEO	241	R\$ 5,20	R\$ 1.253,20
13	CAPA EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA, MEDINDO 210MM X 297MM	UND	PLASPIRAL	1920	R\$ 2,30	R\$ 4.416,00
14	CLIPS Nº 02 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	ACC	531	R\$ 3,50	R\$ 1.858,50
15	CLIPS Nº. 04 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	ECOCLIPS	531	R\$ 5,80	R\$ 3.079,80
16	CLIPS Nº. 08 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE. EMBALAGEM COM 25 UNIDADES.	CX	ECOCLIPS	531	R\$ 5,40	R\$ 2.867,40
17	CLIPS Nº. 10/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	CX	ACC	531	R\$ 9,10	R\$ 4.832,10
18	COLA BRANCA C/01 KILO	TB	BAMBINI	48	R\$ 14,00	R\$ 672,00
19	COLA BRANCA TB 90G; LAVÁVEL; A BASE DE ÁGUA; NÃO TÓXICO; CX C/ 12 UNID	CX	KAZ	221	R\$ 24,50	R\$ 5.414,50
20	COLA COLORIDA CX C/ 06 CORES X 23G	CX	KOALA	157	R\$ 11,10	R\$ 1.742,70
21	COLA E.V.A. TB C/90G MULTIUSO	UNID	ACRILEX	373	R\$ 4,50	R\$ 1.678,50
22	COLA EM BASTÃO TRANSPARENTE PARA PISTOLA ESPESSURA: 7,5MM X 300MM PCT COM 1KG RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE PONTO DE AMOLECIMENTO: 86° COM FICHA DE SEGURANÇA	PCT	BRW	138	R\$ 36,40	R\$ 5.023,20
23	COLA GLITTER CX C/ 04 CORES X 23G	CX	MERCUR	175	R\$ 8,40	R\$ 1.470,00
24	COLA MULTIUSO 34G, COM DOIS TIPOS DE APLICADORES (UM DE MAIOR PRECISÃO EM DETALHES E O OUTRO PARA ÁREAS MAIORES), COM TEXTURA EM GEL, DE FÁCIL APLICAÇÃO, COM EXCELENTE ADESÃO EM DIVERSAS SUPÉRFICIES, INCLUSIVE TECIDOS.	UNID	LEO E LEO	232	R\$ 6,20	R\$ 1.438,40



PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



25	COLA ISOPOR 90G CX COM 06 UNID; LAVÁVEL; NÃO TÓXICA; NÃO INFLAMÁVEL; USO ESCOLAR E ARTESANAL; À BASE ACETATO DE POLIVINILA (PVA)	CX	POLAR	243	R\$ 12,30	R\$ 2.988,90
26	CONTRA CAPA PLÁSTICA PARA ENCADEENAÇÃO TRANSPARENTE MEDINDO 210 MM X 297 MM	UND	ACP	1920	R\$ 3,00	R\$ 5.760,00
27	CORRETIVO LIQUIDO, FRASCO COM 18 ML, FORMULA A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO, RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR, SECAGEM RÁPIDA EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	ACOLE	48	R\$ 16,90	R\$ 811,20
28	ESTILETE PARA CORTE LARGO CORPO PLÁSTICO UTILIZA LÂMINA DE 18MM, RESINAS TERMOPLÁSTICA E LÂMINAS EM AÇO, COM TRAVA DE SEGURANÇA CX C/ 12 UNDS	CX	LEO E LEO	123	R\$ 22,20	R\$ 2.730,60
29	ESTILETE PEQUENO: LÂMINA DE AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA COM TRAVA PARA SEGURANÇA. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX FIXADA.	CX	LEO E LEO	123	R\$ 18,90	R\$ 2.324,70
30	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOX, COM PONTAS ARREDONDADAS, TIPO ESPÁTULA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM.	UND	LEO E LEO	345	R\$ 0,90	R\$ 310,50
31	GIZ CERA BIG GDE 12 ESPECIFICAÇÃO: GIZÃO DE CERA APROX. 112 G PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPELÃO, CARTOLINA, PAPEL VEGETAL, MADEIRA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.	CX	ACRILEX	130	R\$ 5,60	R\$ 728,00
32	GIZ DE CERA (LÁPIS PEQUENO) C/12CORES ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA 48G PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPELÃO, CARTOLINA, PAPEL VEGETAL, MADEIRA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. PRODUTO NÃO PERECÍVEL, DEVE CONSTAR O SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.	CX	KOALA	130	R\$ 9,50	R\$ 1.235,00
33	GRAMPEADOR DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE P/ 200 GRAMOS 26/6, GRAMPEAÇÃO P/ ATÉ 25 FOLHAS	UND	EAGLE	300	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00
34	GRAMPEADOR GRANDE, BASE E APOIO PARA GRAMPEAR EM POLIAMIDA (PLÁSTICO), BASE DE FECHAMENTO DE GRAMPO COM UMA POSIÇÃO (GRAMPO FECHADO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8 E 23/10, CAPACIDADE ATÉ 60 FOLHAS,	UND	JOCAR	46	R\$ 74,40	R\$ 3.422,40
35	GRAMPEADOR, TIPO PISTOLA C/ BLISTER P/ GRAMPOS 106/8	UND	CIS	46	R\$ 79,60	R\$ 3.661,60
36	GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000 UNDS	CX	JOCAR	817	R\$ 8,80	R\$ 7.189,60
37	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR PARA GRAMPEADOR 23/10 CX C/5000	CX	ACC	434	R\$ 17,30	R\$ 7.508,20
38	GRAMPO PISTOLA 106/8 C/5000 GALVANIZADO	CX	ACC	353	R\$ 17,20	R\$ 6.071,60
39	GRAMPO TRILHO METALICO 80MM CX C/50 PARES	CX	ACC	120	R\$ 14,30	R\$ 1.716,00
40	LAPIS DE COR GRANDE C/12 CORES	CX	ECOLE	125	R\$ 4,50	R\$ 562,50
41	LAPIS DE COR GRANDE CX C/ 24 CORES AQUARELÁVEL	CX	ACRILEX	180	R\$ 9,70	R\$ 1.746,00
42	LAPIS GRAFITE FULL HB NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO ESFARELA AO APONTAR RESISTENTE A QUEDAS	UND	LEONORA	90	R\$ 0,60	R\$ 54,00



PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



43	MASSA DE MODELAR ESCOLAR C/ 06 CORES 90G	CX	ACRILEX	120	R\$ 8,30	R\$ 996,00
44	PERFURADOR DE FURO DOIS MATERIAL PLASTIC+METAL DIÂMETRO DE FURO 5.5MM DISTANCIA DO FURO 80MM CAPACIDADE DA FOLHA 20 FOLHAS	UND	BRW	147	R\$ 15,50	R\$ 2.278,50
45	PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS, TODO EM AÇO, PINTADO, BASE PLÁSTICA PROTETORA COM PRÁTICO SISTEMA DE ESVAZIAR CONFETE	UND	ADECK	54	R\$ 111,80	R\$ 6.037,20
46	PINCEL MARCA TEXTO, EM PLASTICO DIÂMETRO DA PONTA 03 A 5 MM, PONTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES DIVERSAS	CX	JOCAR	179	R\$ 16,00	R\$ 2.864,00
47	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CAIXA COM 12 UND (AZUL, PRETO, VERMELHO)	CX	BRW	38	R\$ 39,20	R\$ 1.489,60
48	PINCEL ATÔMICO TIPO PILOTO-ESCRITA FINA CAIXA COM 12 UND	CX	JOCAR	69	R\$ 31,20	R\$ 2.152,80
49	PINCEL CHATO DE CERDA BRANCA Nº 06	UNID	LEO E LEO	90	R\$ 3,90	R\$ 351,00
50	PINCEL CHATO DE CERDA BRANCA Nº 10	UNID	LEO E LEO	90	R\$ 5,80	R\$ 522,00
51	PINCEL CHATO DE CERDA BRANCA Nº 16	UNID	LEO E LEO	90	R\$ 5,90	R\$ 531,00
52	PINCEL ESCOLAR Nº 10 REDONDO CABO VERMELHO	UNID	CONDOR	90	R\$ 5,80	R\$ 522,00
53	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12, NÃO RECARREGAVEL, REF: WBM7, CORES VARIADAS	CX	COMPACTO R	130	R\$ 25,10	R\$ 3.263,00
54	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30CM: GRADUADA, MEDINDO 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UND	WALEU	520	R\$ 3,00	R\$ 1.560,00
55	TINTA GUACHE 15ML, LAVÁVEL, NÃO MANCHA, CORES VIVAS, FRASCO INQUEBRÁVEL COM TAMPAS DE ROSCA, CX C/ 06 CORES	CX	RADEX	125	R\$ 3,30	R\$ 412,50
56	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA E CARIMBO DE 42 ML	UND	RADEX	91	R\$ 7,70	R\$ 700,70
57	BALÃO DE LÁTEX DE SOPRAR Nº 07 (BEXIGA) METALIZADO PCT C/50 UNDS	PCT	MAC BALLON	240	R\$ 6,50	R\$ 1.560,00
58	BARBANTE CORDA ROLO	RL	SÃO JOSE	59	R\$ 12,90	R\$ 761,10
59	BATERIA P/GLICOSIMETRO CV2032 - 3	UND	RAYOVAC	100	R\$ 8,20	R\$ 820,00
60	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DE DÍGITOS 12, TIPO MESA, FONTE ALIMENTADA POR BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO. TAMANHO: MÉDIO.	UND	HOOPSON	57	R\$ 19,80	R\$ 1.128,60
61	CD R 700MB/80MIN SEM EMBALAGEM C/ 50 UNIDS	PCT	MAXPRINT	50	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00
62	DVD- RW COM 50 UNID	PCT	MAXPRINT	70	R\$ 43,20	R\$ 3.024,00
63	E.V.A FOLHA 1,00 X 1,00 30MM PCT C/ 10 FOLHAS	PCT	IBEL	320	R\$ 34,50	R\$ 11.040,00
64	FLANELÓGRAFO COM FELTRO 1,50X1,00M MOLDURA EM ALUMÍNIO	UND	STALO	23	R\$ 155,10	R\$ 3.567,30
65	ISOPOR EM PLACA 100MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	ISOPLAST	105	R\$ 36,40	R\$ 3.822,00
66	ISOPOR EM PLACA 100MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	ISOPLAST	105	R\$ 36,40	R\$ 3.822,00
67	ISOPOR EM PLACA 10MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	ISOPLAC	305	R\$ 2,50	R\$ 762,50
68	ISOPOR EM PLACA 15MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	ISOPLAC	280	R\$ 3,30	R\$ 924,00
69	ISOPOR EM PLACA 20MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	ISOPLAC	280	R\$ 4,50	R\$ 1.260,00
70	ISOPOR EM PLACA 40MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	ISOPLAC	105	R\$ 8,20	R\$ 861,00



PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



71	ISOPOR EM PLACA 50MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	ISOPLAC	279	R\$ 11,00	R\$ 3.069,00
72	LIGA P/DINHEIRO FINA NR.18 PCT C/01 KG AMARELA 1ª QUALIDADE	PCT	MERCUR	50	R\$ 25,10	R\$ 1.255,00
73	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS, C/CAPA DE PAPELÃO, REVESTIDO EM PAPEL KRAFT PRETO, C/FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, NUMERADAS E SEM MARGEM, 56G GRAMATURA, MEDINDO APROX. 206X300MM.	UND	JANDAIA	89	R\$ 6,80	R\$ 605,20
74	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS, C/CAPA DE PAPELÃO, REVESTIDO EM PAPEL KRAFT PRETO, C/FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, NUMERADAS E SEM MARGEM, 56G GRAMATURA, MEDINDO APROX. 206X300MM.	UND	SÃO DOMINGOS	193	R\$ 17,20	R\$ 3.319,60
75	LIVRO DE ATA 50 FOLHAS, C/CAPA DE PAPELÃO, REVESTIDO EM PAPEL KRAFT PRETO, C/FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, NUMERADAS E SEM MARGEM, 56G GRAMATURA, MEDINDO APROX. 206X300MM.	UND	SÃO DOMINGOS	92	R\$ 5,60	R\$ 515,20
76	LIVRO DE ATA RESULTADOS FINAIS C/ 100 FLS	UND	TILIBRA	102	R\$ 8,40	R\$ 856,80
77	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS FORMATO 160 X 220 MM CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRS,	UNID	SÃO DOMINGOS	147	R\$ 7,30	R\$ 1.073,10
78	PILHA GRANDE D, EMBALAGEM C/ 2 UND	PCT	RAYOVAC	70	R\$ 10,40	R\$ 728,00
79	PILHA MÉDIA C, EMBALAGEM C/ 2 UND	PCT	RAYOVAC	70	R\$ 9,50	R\$ 665,00
80	PILHA PALITO AAA, EMBALAGEM C/ 2 UND	PCT	MAXPRINT	109	R\$ 4,80	R\$ 523,20
81	PILHA PEQUENA AA, EMBALAGEM C/ 4 UND	PCT	RAYOVAC	80	R\$ 4,20	R\$ 336,00
82	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE 30W BI-VOLT	UNID	LEO E LEO	80	R\$ 17,20	R\$ 1.376,00
83	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA 10W	UND	LEO E LEO	155	R\$ 15,40	R\$ 2.387,00
84	PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRILICO C/ PRENDEDOR DE PLASTICO.	UND	WALLEU	289	R\$ 18,20	R\$ 5.259,80
85	QUADRO BRANCO 1,20X0,90 MOLDURA ALUMINIO AL-90120 OFFICE PT 1 UN	UND	SOUZA	50	R\$ 68,30	R\$ 3.415,00
86	TESOURA DE PICOTAR DE 21CM PROFISSIONAL ZIG ZAG UTILIZADA EM TECIDO E PAPEL DANDO UM MELHOR ACABAMENTO EM SEU TRABALHO	UND	LEO E LEO	51	R\$ 14,70	R\$ 749,70
87	TESOURA ESCOLAR LÂMINA, LÂMINA SEM PONTA, CABO DE POLIPROPILENO	UND	BRW	255	R\$ 5,60	R\$ 1.428,00
88	TESOURA GRANDE 20CM AÇO INOX CABO PLASTICO (08" U	UND	ACRILEX	408	R\$ 7,70	R\$ 3.141,60
89	CARTOLINA 260G MEDINDO E 480MM X 700MM – CORES VARIADAS – DUPLEX.	UND	PREMIATA	495	R\$ 1,60	R\$ 792,00
90	CARTOLINA 60KG MEDINDO 500MM X 660MM – CORES VARIADAS –SIMPLES.	UND	ABC	495	R\$ 1,30	R\$ 643,50
91	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 CM COR SORT PCT C/ 20FLS	PCT	PREMIATA	365	R\$ 22,80	R\$ 8.322,00
92	CONTACT TRANSLUCIDO; LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO, PROTEGIDO COM PAPEL SILICONADO 45CM X 25M. ROLO.	ROLO	LEONORA	43	R\$ 56,30	R\$ 2.420,90
93	ELASTICO LASTEX NA COR BRANCA ROLO COM 500MTS	ROLO	SÃO JOSE	21	R\$ 23,30	R\$ 489,30
94	ENVELOPE PARA CD E DVD.	UND	SCRITY	991	R\$ 0,50	R\$ 495,50
95	ENVELOPE SACO 240X340 MM PACT C/ 100	UND	SCRITY	21	R\$ 0,40	R\$ 8,40
96	ENVELOPE SACO AMARELO 176X250 MM PACT C/ 100	PCT	CELUCAT	21	R\$ 23,70	R\$ 497,70
97	ENVELOPE SACO AMARELO 162X229 MM PACT C/ 100	PCT	CELUCAT	21	R\$ 18,20	R\$ 382,20



PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



98	ENVELOPE SACO AMARELO 240X340 MM PACT C/ 100	PCT	SCRITY	21	R\$ 38,10	R\$ 800,10
99	ENVELOPE SACO BRANCO 162X229 MM PACT C/ 100	PCT	CELUCAT	21	R\$ 18,20	R\$ 382,20
100	ENVELOPE SACO BRANCO 176X250 MM PACT C/ 100	PCT	CELUCAT	21	R\$ 22,50	R\$ 472,50
101	ENVELOPE SACO BRANCO 370MM X 470MM PCT C/ 100 UNDS	PCT	CELUCAT	21	R\$ 69,00	R\$ 1.449,00
102	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TAMANHO 12X50, COR: TRANSPARENTE.	UNID	DUREX	145	R\$ 2,20	R\$ 319,00
103	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TAMANHO 45X50, COR: TRANSPARENTE.	UND	ADELBRAS	145	R\$ 3,20	R\$ 464,00
104	FITA CETIM 100% POLIESTER Nº01-7MM C 10 MTS SIMPLES CORES VARIADAS	ROLO	CIRCULO	50	R\$ 10,40	R\$ 520,00
105	FITA CETIM 100% POLIESTER Nº02-10MM C 10MTS SIMPLES CORES VARIADAS	ROLO	CERAMICA	50	R\$ 9,40	R\$ 470,00
106	FITA CETIM 100% POLIESTER Nº05-22MM C 10MTS SIMPLES CORES VARIADAS	ROLO	COBALTO	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
107	FITA DECORATIVA 15MMX30M CORES VARIADAS	RL	FIDEPLA	95	R\$ 24,70	R\$ 2.346,50
108	FITA GOMADA PAPEL LISO TAM: 45X50	UND	TARTAN	277	R\$ 14,60	R\$ 4.044,20
109	FITA GOMADA PAPEL LISO TAM: 36X50	UND	TARTAN	219	R\$ 14,30	R\$ 3.131,70
110	GLITER ESCOLAR TB 03G CORES SORTIDAS CX. COM 12	CX	REAL SEDA	62	R\$ 12,90	R\$ 799,80
111	PAPEL 210X297 A-4 RESMA C/500 FLS 75 GRS CX C/ 10 R. ESMAS APRESENTAR CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO IBAMA VIGENTE. De acordo com Instrução Normativa nº 6, de 2013.	CX	MAGNUN	1207	R\$ 152,40	R\$ 183.946,80
112	PAPEL 297X420 A-3 RESMA C/ 500 FLS CX C/ 5 RESMAS	CX	CHAMEX	21	R\$ 195,00	R\$ 4.095,00
113	PAPEL CREPOM SPIRAL CX C/ 20 UN TAMANHO: 0,48 X 2,00 M CORES VARIADAS	CX	NOVAPRINT	102	R\$ 50,20	R\$ 5.120,40
114	PAPEL DE FOTOGRAFIA A4 180G C/50	PCT	BRW	102	R\$ 25,90	R\$ 2.641,80
115	PAPEL DUPLEX 48X66CM 240G CORES SORTIDAS PCT C/ 20 FOLHAS	PCT	PREMIATA	202	R\$ 17,30	R\$ 3.494,60
116	PAPEL ESCOLAR ALTA GRAMATURA 40KG/120 A-4 200FLS, CORES DIVERSAS	PCT	BRANCO	40	R\$ 34,50	R\$ 1.380,00
117	PAPEL ESCOLAR ALTA GRAMATURA 60KG/180GRS A-4 200FLS CORES SORTIDAS	PCT	BRANCO	40	R\$ 42,30	R\$ 1.692,00
118	PAPEL LAMINADO 49X59 SORTIDAS C/ 40 FLS	PCT	CROMUS	85	R\$ 40,30	R\$ 3.425,50
119	PAPEL MADEIRA 66X96 PCT C/ 100 UND	PCT	BIGNARD	76	R\$ 59,80	R\$ 4.544,80
120	PAPEL ONDULADO 50x80 CORES VARIADAS	FLS	VMP	181	R\$ 2,50	R\$ 452,50
121	PAPEL PRESENTE 50X60 CM 40G C/ 40 FLS	PCT	CROMUS	161	R\$ 22,90	R\$ 3.686,90
122	PAPEL RECICLADO, TIPO A4, COM GRAMATURA DE 75G, MEDINDO 210MM X 297MM, (RESMA COM 500 FOLHAS), EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	RESMA	JANDAIA	350	R\$ 19,90	R\$ 6.965,00
123	PAPEL SEDA 48X60 PCT C/100FLS CORES SORTIDAS	PCT	MOOPEL	59	R\$ 18,70	R\$ 1.103,30
124	PAPEL VELUDO/CAMURÇA 40X60 C/25FLS CORES SORTIDAS	PCT	ART FLOC	85	R\$ 36,90	R\$ 3.136,50
125	PASTA ABA ELÁSTICO COM DORSO DE 20MM, 100% PLÁSTICA (PP)ESPESSURA 0,50MM DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 240 X 330 X 20 MM PACOTE C/ 10 UNDS	PCT	DAC	217	R\$ 39,00	R\$ 8.463,00



PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



126	PASTA ABA ELÁSTICO COM DORSO DE 40MM, 100% PLÁSTICA (PP)ESPESSURA 0,50MM DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 240 X 330 X 40 MM PACOTE C/ 10 UNDS	PCT	DAC	216	R\$ 58,00	R\$ 12.528,00
127	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, 35X28X5 CAPA DURA PLASTIFICA, COM ROTULO, C/ FERRAGEM, ANTI-FERRUGEM (INOXIDAVEL).	UND	FRAMA	959	R\$ 9,70	R\$ 9.302,30
128	PASTA AZ, LOMBO LARGO,35X28X8 CAPA DURA PLASTIFICA, COM ROTULO, C/ FERRAGEM, ANTI-FERRUGEM (INOXIDAVEL).	UND	FRAMA	1716	R\$ 11,70	R\$ 20.077,20
129	PASTA C/ ELÁSTICO PAPELÃO CARTÃO FINO PLASTIFICADO PCT C/ 10 UNDS	PCT	FRAMA	605	R\$ 20,80	R\$ 12.584,00
130	PASTA ELÁSTICO TRANS 40MM AM/VD/VM PCT C/10	PCT	ACP	142	R\$ 42,20	R\$ 5.992,40
131	PASTA ESCOLAR MATRICULA C/ 50 UNDS	PCT	ALAPLAST	500	R\$ 54,50	R\$ 27.250,00
132	PASTA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA. CORES VARIADAS, DIMENSÕES 365 X 130X245MM.UNIDADE.	UNID	ALAPLAST	1014	R\$ 5,60	R\$ 5.678,40
133	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA VARETA PCT COM 10 UNID	PCT	DELLO	594	R\$ 27,90	R\$ 16.572,60
134	TNT MÉDIO 1.00 X 1.40M DE LARGURA CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL ROYAL, AMARELO, LARANJA, BRANCO, LILÁS, ROXOM ROLO COM 50 MT	ROLO	MEVIR	141	R\$ 121,30	R\$ 17.103,30
135	AVENTAL DE PVC FORRADO TAM. 1,20X0,60	UND.	POPO	389	R\$ 12,90	R\$ 5.018,10
136	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	UND	LUMAR	264	R\$ 14,70	R\$ 3.880,80
137	BALDE DE PLASTICO C/ ESPREMEDOR PARA MOP. EM POLIETILENO CAP. 12 LITROS.	UND	BRALIMPIA	115	R\$ 52,30	R\$ 6.014,50
138	BALDE PLÁSTICO C/CAPAC.10L COM ARO	UNID	ARQ PLAST	190	R\$ 5,10	R\$ 969,00
139	BORRIFADOR DE ÁGUA COM CAPACIDADE ATÉ 735ML LITROS EM POLIETILENO	UNID	NEW PLASTIC	275	R\$ 5,80	R\$ 1.595,00
140	CABO EM ALUMINIO COM ROSCA 1.40M 22MM (MOP)	UND	NOBRE	115	R\$ 14,60	R\$ 1.679,00
141	CAIXA DE POLIETILENO RETANGULAR COM TAMPA, CAP. 5 LITROS	UNID	PELION	172	R\$ 8,40	R\$ 1.444,80
142	CESTO P/ LIXO PLÁSTICO TELADO 10 LTS	UND	LUMAR	360	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00
143	COLETOR DE LIXO HOSPITALAR EM FIBRA DE VIDRO, COM RESINA DE POLIESTER, 80 LITROS, COM PEDAL ACOPLADO A TAMPA MECÂNICA POR MEDAL, APLICAÇÃO PARA RESÍDUOS INFECTANTES.	UND	RECICLES	25	R\$ 303,40	R\$ 7.585,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 617.090,88



PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



LOTE 02 - KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PCT. C/50 UNID DIM: 157X33	PCT	STRAWPAST	211	R\$ 4,00	R\$ 844,00
2	COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 200 ML, PACOTE COM 100 UND.	PCT	FC	3430	R\$ 7,90	R\$ 27.097,00
3	COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 50 ML, PACOTE COM 100 UND.	PCT	FC	1800	R\$ 3,50	R\$ 6.300,00
4	CORDA DE VARAL PARA ROUPA NYLON PCT C/ 5M	PCT	SÃO MIGUEL	90	R\$ 3,00	R\$ 270,00
5	DISPENSER SUPORTE COMPACTO DE PAREDE, 400 ML PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO, BRANCO, DIMENSÕES EM MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 190 X 85 X 87.	UND	NOBRE	144	R\$ 40,46	R\$ 5.826,24
6	ESCOVÃO DE MADEIRA COM CÉRDAS DE NYLON 12 CM	UNID.	DIFRANCIS	116	R\$ 2,47	R\$ 286,52
7	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8	PCT	ASSOLAN	980	R\$ 2,00	R\$ 1.960,00
8	ESPONJA SINTÉTICA DUPLA FACE, 10X70X20MM	UNID.	JEITOSA	3810	R\$ 0,80	R\$ 3.048,00
9	FLANELA 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO, MED. 40X60CM (APROXIMADAMENTE).	UNID	POPO	775	R\$ 2,00	R\$ 1.550,00
10	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS DE 40 UNID	MAÇO	CAVALO	322	R\$ 3,50	R\$ 1.127,00
11	GUARDANAPO DE PAPEL 24 X24 CM , PCT COM 50 UNID.	PCT	LIZ	856	R\$ 2,00	R\$ 1.712,00
12	HASTES FLEXIVEL COMPOSTA DE ALGOODÃO COMPACTO NAS EXTREMIDADES APROCX. 08CM, CX. C/ 75 UNID	CX	COTTON	400	R\$ 5,15	R\$ 2.060,00
13	MARMITEX DESCARTÁVEL EM ALIMÍNIO, COM TAMPA Nº 8 FECHAMENTO MANUAL, PCT C/ 100 UNID	PCT	BOREDA	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
14	PÁ P/ LIXO PLÁSTICA CABO LONGO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO	UNID.	CONPLAST	321	R\$ 6,00	R\$ 1.926,00
15	PALITO DE DENTE CX C/100 UND.	CXA	GINA	264	R\$ 2,25	R\$ 594,00
16	PANO DE CHÃO 0,35 X 0,55	UNID	POPO	1190	R\$ 2,50	R\$ 2.975,00
17	PANO DE PRATO GRANDE ATOALHADO TAM. 46X78 CM	UNID	POPO	1190	R\$ 2,50	R\$ 2.975,00
18	PAPEL HIGIÊNICO DE C/ 4 30X10 NEUTRO, FOLHAS DUPLAS, BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, SIMPLES ALTA QUALIDADE	PCT	DAMA	4220	R\$ 6,50	R\$ 27.430,00
19	PAPEL HIGIÊNICO DE C/ 4 60X10 NEUTRO, FOLHAS SIMPLES, BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, SIMPLES ALTA QUALIDADE	PCT	EXCELENCIA	4910	R\$ 6,00	R\$ 29.460,00
20	PAPEL TOALHA EM ROLO 1400 FOLHAS, BRANCO DE 10,8CMX20CM CADA FOLHAS.	ROLO	VIP	1170	R\$ 13,50	R\$ 15.795,00
21	PAPEL TOALHA EM ROLO 60 FOLHAS, 22CMX20CM, PICOTADO , BRANCO PCT C/ 2 ROLOS	ROLO	FLOX	905	R\$ 6,00	R\$ 5.430,00
22	PURIFICADOR DE AR 360 ML, 286 GR	UNID	ULTRAFRESH	420	R\$ 12,08	R\$ 5.073,60
23	REFIL P/ MOP. CORT. ALGODÃO BRANCO COM ROSCA INTERNA	UND	NOBRE	239	R\$ 22,50	R\$ 5.377,50
24	RODO 30 CM, COM BASE DE PLASTICO , CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.	UNID	DIFRANCIS	741	R\$ 6,00	R\$ 4.446,00
25	RODO 50CM, COM BASE DE PLASTICO , CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.	UNID	DIFRANCIS	741	R\$ 9,00	R\$ 6.669,00
26	SABONETEIRA GIRATÓRIA COM CORPO TODO EM VIDRO, TAMPA EM PLÁSTICO CROMADO E SUPORTE EM AÇO INOX. ACOMPANHA KIT DE	UND	UTIL	125	R\$ 60,00	R\$ 7.500,00



PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. CAPACIDADE: 500 ML, DIMENSÕES: (AXLXP) 158MM X 100MM X 155MM.					
27	SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 40 LITROS. PCT C/ 100.	PCT.	RAVA	2100	R\$ 20,00	R\$ 42.000,00
28	SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 60 LITROS. PCT C/ 100.	PCT.	RAVA	2100	R\$ 22,00	R\$ 46.200,00
29	SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 100 LITROS. PCT C/ 100.	PCT.	RAVA	2100	R\$ 40,00	R\$ 84.000,00
30	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 100 LITROS, PCT C/ 10 UNID	PCT.	ECONOMICO	5640	R\$ 3,00	R\$ 16.920,00
31	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 20 LITROS, PCT C/ 10 UNID	PCT	ECONOMICO	5640	R\$ 2,00	R\$ 11.280,00
32	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 40 LITROS, PCT C/ 10	PCT	ECONOMICO	5640	R\$ 2,00	R\$ 11.280,00
33	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 50 LITROS, PCT C/ 10	PCT	ECONOMICO	5640	R\$ 2,00	R\$ 11.280,00
34	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 60 LITROS, PCT. COM 10	PCT	ECONOMICO	5640	R\$ 2,00	R\$ 11.280,00
35	SACO PLASTICO PARA SANDUICHE 12X16 CM PCT. COM 100 UNID	PCT	BOM SUCESSO	300	R\$ 5,12	R\$ 1.536,00
36	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 01 KG 15X30	KG	BOM SUCESSO	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
37	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 02 KG 19X35	KG	BOM SUCESSO	700	R\$ 32,00	R\$ 22.400,00
38	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 04 KG 19X35	KG	BOM SUCESSO	700	R\$ 32,00	R\$ 22.400,00
39	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 500G 12X27	KG	BOM SUCESSO	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
40	SUPORTE DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA 100% AÇO INOX, ALTURA: 17,5 CM, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 27,5 CM.	UND	UTIL	130	R\$ 150,00	R\$ 19.500,00
41	VASSOURA DE NYLON, CABO DE PLÁSTICO, DE 30 CM.	UNID	DIFRANCIS	1100	R\$ 7,00	R\$ 7.700,00
42	VASSOURA DE NYLON PARA SANITÁRIO REDONDA, CABO PLÁSTICO	UNID	UTIL	657	R\$ 5,00	R\$ 3.285,00
43	VASSOURA DE PALHA	UNID	TRADICIOANL	1140	R\$ 2,00	R\$ 2.280,00
44	VASSOURA DE PELO 30CM C/CABO DE MADEIRA REVESTIDO C/PLÁSTICO	UNID	PAULISTINHA	737	R\$ 10,00	R\$ 7.370,00
45	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO GARY, COM 40 CM APROX. COM 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADA COM COLA DE ALTA RESISTENCIA CABO DE 1,20 MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO	UNID	DIFRANCIS	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
46	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS PROTEÇÃO TRIPLA PCT COM 8 UNID FARDO C/ 4	PCT	LADYSOFT	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
47	ACIDO MURIATICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA, ACIDO SUFONICO, FLUORIDRICO E MURIATICO, ASPECTO FISICO, LIQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, UNID COM 1000 ML.	UNID	DRAGÃO	667	R\$ 3,00	R\$ 2.001,00
48	ADITIVO ALCALINO LÍQUIDO EM BOMBONAS DE 50 LITROS, COM ASPECTO LÍQUIDO INCOLOR; ODORE CARACTERÍSTICO; DENSIDADE 1,25 + 0,03; COMPOSTO POR HIDRATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE EM VEÍCULO AQUOSO. IDEAL PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, POIS CONTRIBUI	BOMBO NA	KIMAY	120	R\$ 500,00	R\$ 60.000,00



PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	SIGNIFICATIVAMENTE PARA REMOÇÃO DE MANCHAS DE SANGUE, ASSIM COMO PARA ROUPAS HOTELEIRAS COM SUJIDADES DE MOLHOS, SUCOS, CAFÉ, ETC.; EM CONJUNTO COM O DETERGENTE FACILITA A REMOÇÃO DE SUJIDADES PESADAS, GRAXOSAS E OLEOSAS; POSSUI AGENTES ALCALINIZANTES E DISPERSANTES.					
49	ÁGUA SANITÁRIA APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS; COMPONENTE ATIVO NaOCl (HIPLOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0%-8,0%P/P 100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, MULTIPLO USO; ESTABILIZANTE, NaOH (HIDROXÍDIO DE SÓDIO) VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL FRASCO COM 5L EMBALAGEM COM Nº DO REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. USO HOSPITALAR	UNID.	MARCA PROPRIA	1500	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00
50	ÁGUA SANITÁRIA GARRAFA PLÁSTICA COM 1000 ML PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, ÓTIMA QUALIDADE.	UNID	MARCA PROPRIA	3770	R\$ 2,80	R\$ 10.556,00
51	ÁLCOOL EM GEL 70° INPM ETÍLICO HIDRATADO 500ML	UND	UNO	2600	R\$ 10,00	R\$ 26.000,00
52	ALVEJANTE CLORADO EM PÓ COM CONCENTRAÇÃO A 18% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 20KG, PRODUTO DE 1º LINHA PARA ATUALIZAÇÃO DE PROCESSOS DE LAVAGEM EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS, COM PODER DE DESINFECÇÃO ALVEJAMENTO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4GR/KG ROUPA SECA.	BALDE	KIMAY	324	R\$ 250,00	R\$ 81.000,00
53	AMACIANTE 20 LITROS PRODUTO DE 1º LINHA PRA ROUPAS DE COR E CONSISTÊNCIA VISCO CREMOSA, DEVE POSSUIR TENSO ATIVOS CATIONICOS A BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO QUE TANTO AMACIAM COMO CAUSAS BACTERIOSTASE, POSSUIR ODORE PERFUMADO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4M/KG ROUPAS SECAS.	BALDE	SOFTPLUMA	300	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00
54	AMACIANTE DE TECIDOS 20 LITROS COM ASPECTO LÍQUIDO VISCOZO; COR AZUL; ODORE FLORAL; PH (100%) 5,0 + 0,5 COMPOSTO DE: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO; ESPESANTE, VEÍCULO AQUOSO, CORANTE, ESSÊNCIA, CONSERVANTE.- ELEVADO TEOR DE PERFUME; PERFUMA QUALQUER TIPO DE TECIDO POR MUITO MAIS TEMPO; PROLONGA A VIDA ÚTIL DOS TECIDOS; AMACIA E SUAVIZA AS ROUPAS; PODE SER UTILIZADO EM MÁQUINAS LAVADORAS OU MANUALMENTE; FACILITA A CENTRIFUGAÇÃO E A CALANDRAGEM; DIMINUI O NÚMERO DE ENXÁGUES FINAIS.	BALDE	SOFTPLUMA	500	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
55	DESENFETANTE E ALVEJANTE LÍQUIDO EM BOMBONAS DE 50 LITROS; COM ASPECTO LÍQUIDO TRANSPARENTE; COR AMARELO CLARO; ODORE CARACTERÍSTICO; PH (100%) 12,5 + 0,5; DENSIDADE A 30°C (G/C).....1,22 + 0,02; COMPOSTO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE, VEÍCULO AQUOSO; PROMOVE A DESINFECÇÃO E O ALVEJAMENTO UNIFORME DAS ROUPAS, REMOVENDO MANCHAS SENSÍVEIS A OXIDAÇÃO; PRODUTO À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO ESTABILIZADO,	BOMBO NA	MARCA PROPRIA	310	R\$ 300,00	R\$ 93.000,00



PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	MANTENDO-SE ATIVO DURANTE A FASE DE ALVEJAMENTO.					
56	DESINFETANTE EMBALAGEM DE 1000 ML, LIQUIDO TRANSPARENTE COM ELEVADO PODER BACTERICIDA DE LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO DE DIVERSAS AREAS: RALOS, RODAPÉS, BANHEIRO SANITÁRIO SERAMICAS, PISOS E CÂMERAS DE LIXOS. PRODUTOS COM REGISTRO DA ANVISA.(USO HOSPITALAR)	UND	SILVESTR	4050	R\$ 8,00	R\$ 32.400,00
57	PEDRA SANITÁRIA 25G	UND	SANY	1144	R\$ 4,00	R\$ 4.576,00
58	DETERGENTE 500 ML LIQUIDO CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL COM NO MINIMO 11 % DE PRINCIPIO ATIVO. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA	UNID.	LIMPEX	4488	R\$ 3,00	R\$ 13.464,00
59	DETERGENTE ALCALINO CLORADO DE 5ª GERAÇÃO, EMBALAGEM EM BALDE DE 5 LITROS	BALDE	KIMAY	1000	R\$ 80,00	R\$ 80.000,00
60	DETERGENTE CONCENTRADO LIMPEZA GERAL PERFUMADO INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL, COMO PISOS, PAREDE, BANHEIROS E PEÇAS COM SUJEIDADES GORDUROSAS/GRAXOSAS, COMO ELEVADA FORMAÇÃO DE ESPURRA. ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, TENSOATIVOANIÔNICOS E NAOIONICOS, AGENTES ALCALINIZANTE, DILUIÇÃO DE 1 PARTE DO PRODUTO PARA 100 PARTES DE SOLUÇÃO, EMBALAGEM DE 20 LITROS	BALDE	KIMAY	400	R\$ 490,00	R\$ 196.000,00
61	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS EM PÓ COM 20KG. COMPOSIÇÃO ALCALINA PRODUZIDO COM MATÉRIAS BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR EFEITO SEQUESTRANTE E BRANQUEADORES ÓPTICOS. POSSUIR PH (1%)-11,5 +OU-0,0. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 3 GR/ KG ROUPA SECA. REGISTRO NA ANVISA	SACO	KIMAY	700	R\$ 220,00	R\$ 154.000,00
62	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPA EM BALDE DE 50 LITROS, COM ASPECTO LÍQUIDO OPACO; COR AMARELO; DENSIDADE (G/CM³) 1,090 + 0,010; PH 100% 12,5 ± 0,5. COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, AGENTES SEQUESTRANTES, COMPLEXANTES, ALCALINIZANTES, SUSPENSIVOS E BRANQUEADORES ÓPTICOS; CONSERVA SUA EFICIÊNCIA MESMO QUANDO UTILIZADO EM ÁGUA DURA OU COM PRESENÇA DE FERRO, DEVIDO A ALTA CONCENTRAÇÃO DE AGENTES COMPLEXANTES E SEQUESTRANTES. MAIOR PODER DE BRANCURA RESULTANTE DA COMBINAÇÃO DE BRANQUEADORES ÓPTICOS RESISTENTES A AGENTES OXIDANTES. BIODEGRADÁVEL; EFICIENTE NA REMOÇÃO DE DIVERSOS TIPOS DE SUJIDADES E MANCHAS (ÓLEOS, GORDURAS, SANGUE), PRESERVANDO O BRILHO E A TONALIDADE DAS CORES.	BALDE	KIMAY	400	R\$ 950,00	R\$ 380.000,00
63	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS, CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDA AGENTE ALCALINIZANTE SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL.	BOMBO NA	LIMPEX	1500	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
64	INSETICIDA TIPO SPRAY, 400 ML	UND	ULTRASONIC	560	R\$ 10,00	R\$ 5.600,00
65	LIMPA VIDRO EMBALAGEM 500 ML	UNID.	MARCA PROPRIA	258	R\$ 5,00	R\$ 1.290,00



PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



66	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	UND	MARCA PROPRIA	939	R\$ 5,00	R\$ 4.695,00
67	LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, VÁRIOS TAMANHOS, CANO CURTO	PAR	BETTANIN	2125	R\$ 5,00	R\$ 10.625,00
68	LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, VÁRIOS TAMANHOS, CANO LONGO	PAR	BETTANIN	2125	R\$ 10,00	R\$ 21.250,00
69	NEUTRALIZADOR CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS EM PÓ COM 20KG. COMPOSIÇÃO PIROSSUFITO DE SÓDIO, SAL INORGÂNICO, ESSÊNCIA; DESENVOLVE A NEUTRALIDADE DOS TECIDOS; REMOVE MANCHAS SENSÍVEIS A REDUÇÃO; REDUZ O NÚMERO DE ENXÁGUE FINAIS; POSSUI SEQUESTRANTE DE FERRO; NEUTRALIZA O CLORO RESIDUAL EVITANDO O AMARELAMENTO DA ROUPA E O DESGASTE PREMATURO DAS FIBRAS; PRESERVA O BRILHO E A TONALIDADE DAS CORES; PH (SOL. 1%) 3,5 ± 0,5; DENSIDADE (G/CM³) 1,35 ± 0,05; TEOR DE REDUÇÃO 23,5 ± 0,5. DEVE POSSUIR	SACO	KIMAY	200	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00
70	NEUTRALIZANTE DE RESÍDUO ALCALINO BALDE DE PRESSÃO 50 LITROS, COM ASPECTO; LÍQUIDO TRANSPARENTE COR VERDE CLARO; ODORE CARACTERÍSTICO; PH (SOL 1%) 4,0 + 0,5; DENSIDADE(G/C)1,130 + 0,02; DIMINUI O NÚMERO DE ENXÁGUE FINAIS E REMOVE MANCHAS SENSÍVEIS À REDUÇÃO; NEUTRALIZA OS RESÍDUOS DE ALVEJANTES QUÍMICOS E AGENTES ALCALINOS, PRESENTES NAS FIBRAS, EVITANDO O AMARELAMENTO DO TECIDO, PRESERVANDO O BRILHO E A TONALIDADE DAS CORES.	BALDE	KIMAY	200	R\$ 680,00	R\$ 136.000,00
71	PASTA UMECTANTE 20KG, PRODUTOS DE 1ª LINHA DE PH NEUTRO COM PODER DE UMECTAÇÃO EM PROCESSAMENTO INDUSTRIAL PARA ROUPAS COM DIFERENTES GRAUS E TIPOS DE SUJIDADE. A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL, DOSAGEM MÁXIMA 2G/KG ROUPA SECA. DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA	BALDE	KIMAY	350	R\$ 280,00	R\$ 98.000,00
72	POLIDOR DE ALUMÍNIO, EMBALAGEM DE 500ML. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.	UNID	QBRILHO	541	R\$ 3,00	R\$ 1.623,00
73	PRODUTO PARA UMECTAÇÃO E TRATAMENTO DE ROUPAS HOSPITALARES-BALDE 35KG ESPECIFICAÇÃO: UMECTANTE ACIDOCONCENTRADO PARA UMECTAÇÃO E PRE LAVAGEM DE ROUPAS - PRODUTOS PARA UMECTAÇÃO E TRATAMENTO DE ROUPAS HOSPITALARES QUE REAGE COM A CLOREXIDINA DE TECIDO, TORNANDO A CLOREXIDINASOLÚVEL E DE FÁCIL REMOÇÃO, 0,3 A 7ML/GRAMAS POR QUILO DE ROUPAS, USO EM LAVANDEIRIAS HOSPITALARES E INSTITUCIONAIS. O PRODUTO DEVERÁ SE NOTIFICADO NA ANVISA COMO SANEANTE DE GRAU DE RISCO.	BALDE	KIMAY	300	R\$ 350,00	R\$ 105.000,00
74	SABÃO EM BARRA, DE PCT COM 5X 200G	UNID	UNO	1540	R\$ 10,00	R\$ 15.400,00
75	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM C/ 500G	UNID	MARILUX	4504	R\$ 7,00	R\$ 31.528,00



PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



76	SABÃO LIQUIDO ANTISÉPTICO C/1000ML	UND	REAQUIL	1584	R\$ 24,00	R\$ 38.016,00
77	SABONETE 90 GR	UND	EVEN	1966	R\$ 2,00	R\$ 3.932,00
78	SABONETE INFANTIL LÍQUIDO CORPORAL GLICIERINADO 100ML. APRESENTAR FISPQ DO PRODUTO, LAUDO DE COMPATIBILIDADE CUTANEA E FICHA DE EMERGENCIA.	UND.	BIOMATIKA	940	R\$ 15,00	R\$ 14.100,00
79	SODA CAÚSTICA EM ESCAMAS CRISTALIZADAS, LATA COM 500G.	UNID	DRAGÃO	640	R\$ 15,00	R\$ 9.600,00
80	TOUCA PARA CABELO TIPO REDE PCT COM 100 UNID	PCT	VABENE	1196	R\$ 25,00	R\$ 29.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 2.368.298,86